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1. ORGANISASJON 
1.1 Medlemmer 
Romerike Historielag har 17 medlemslag med til sammen 3733 medlemmer pr. i dag. 
Medlemstyper og antall ved årsskifte: Se vedlegg. 

1.2 Styret 
Før årsmøtet 6. juni 2018 hadde styret følgende sammensetning: Leder: Tom O. Halvorsen 
(Raumnes). Styremedlemmer: Nestleder Lene Skovholt (Rælingen), Gunnar Gravdal Nerhus 
(Eidsvoll), Eva Marie Gran (Høland), Svein Sandnes (Blaker og Sørum). 
Varamedlemmer: Ragnar Birkeland (Lørenskog), Ellen Johanne Lerberg (Nannestad), Svein Olaf 
Heggedal (Setskog), Grete Andersen (Nittedal) 

 
Etter valget ble Romerike Historielags styre som følger: Leder: Tom O. Halvorsen (Raumnes). 
Styremedlemmer: Nestleder Lene Skovholt (Rælingen), Gunnar Gravdal Nerhus (Eidsvoll), 
Eva Marie Gran (Høland), Svein Sandnes (Blaker og Sørum). 
Varamedlemmer: Ragnar Birkeland (Lørenskog), Ellen Johanne Lerberg (Nannestad), Svein Olaf 
Heggedal (Setskog), Grete Andersen (Nittedal) 
Det er avholdt 9 styremøter i 2018 og behandlet 70 saker. Det har gått ut 113 meldinger via 
StyreWeb 

1.3 Husstyret 
Valgkomiteens innstilling ble fulgt. Leder: Terje Løken (Blaker og Sørum). Styremedlemmer: Ida 
Bøhler (Blaker og Sørum), Ingeborg Skatvedt (Eidsvoll), Kari Engebretsen (Ullensaker), Jan 
Johansen (Ullensaker/Høland). Varamedlemmer: Svein Stidahl (Skedsmo), Marit Lindbäck 
(Skedsmo) 

1.4 Ansatt 
Kåre A Bøhler har vært ansatt i 20% stilling som kontorfullmektig. Fast kontortid har vært hver 
torsdag. Tilskudd fra NAV for 30% stilling har medført at han er i 50% stilling. Ida Haagensen er 
ansatt av Husstyret som renholder på timebasis. 

1.5 Utvalg og komiteer 
Årsmøtet har valgt Valgkomiteen. De øvrige faste utvalg er Husstyret, Redaksjon for Skytilen, 
Årbokkomité, 100-års-bokkomite, komite for Frivilligheten og museumspolitikken i Akershus og 
Kulturpriskomité angående lokalhistorie i skolen. Romerike Historielag er også med i gruppa 
Skeidismo. 

 
1.6 Frivilligheten og museumspolitikken i Akershus 
Komiteen har utarbeidet et dokument som er sendt alle historielagene. I møte med representanter 
fra MiA er vi blitt enige om å ha møte med frivilligheten en gang i året. Det tas sikte på møte i 
september. 
Tom Halvorsen er også Akershus kulturvernråds representant i Prosjektgruppe Regional plan for 
kulturminner. Det betyr fortsettelse av «Spor for framtiden» med en del revisjon fram til Viken 
kommer med egen kulturminnevernplan. 
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2. ÅRSMØTET
Årsmøte 2018 ble avholdt 6. juni i Lillestrøm menighetshus i regi av Lillestrøm historielag.
Møteleder: Tom Klemetzen, Lillestrøm historielag. Det var i alt 65 personer tilstede; 59 delegater,
54 fra 16 lag og 6 utenom delegatene

3. ROMERIKE HISTORIELAGS HUS
3.1 Se egen årsmelding fra Husstyret.

3.2 Biblioteket 
Romerike Historielags bibliotek finnes i LibraryThing og er søkbart: http://no.librarything.com/ 
catalog/RomerikeHistorielag/dittbibliotek Det er pr. i dag registrert 2101 titler, en tilgang på 38 titler 
i løpet av året. Solfrid Stensbye står for registreringen. Som ved tidligere år har biblioteket mottatt 
årbøker fra institusjoner som vi har byttekontakt med. Ellers er enkelteksemplarer av lokallitteratur 
mottatt som gave, og noe er innkjøpt. 

3.3 Arkivet 
Romerike Historielags arkiv er nå registrert av MiA. Flere andre arkiv er også registrert på 
Romerike. Dette skal ende opp i: 

• En samhandlingsplan
• En bestandsanalyse
• En samfunnsanalyse
• En bevaringsplan der vi identifiserer utfordringer og skisserer veien videre.

Det var informasjonsmøte 25. april på MiA. Planen er klar til trykking og legges ut digital. 
Vi har mottatt noen privatarkiver. Romerike Historielags arkivrom trenger oppussing og 
oppgradering. 

3.4 Digitalkart 
Romerike Historielag har inngått avtale med Geodata om bruk av deres kartløsning. Dette 
innebærer en mye enklere registrering, og kan nå gjøres med en smartphone. Det vil bli avholdt 
kurs i bruken. Se:http://www.historielag.no/arkiv/kulturminnekart/ 

4. PUBLIKASJONER
4.1 Skytilen
Skytilen er kommet ut med 4 nummer og totalt 128 sider. Innholdet har vært artikler, notiser, 
meldinger, bokomtaler og slektsstoff. Artikkelstoffet har hatt stor spredning. Porto og utsending for 
Skytilen i 2018 er kr 102.475,44. Trykking er kr 45.450. Det betyr at 4 Skytiler koster ca. kr 40,00 
pr. medlem. Redaksjon er: Grete Andersen, Gunnar Gravdal Nerhus, Aud Siri Hønsen Huseby og 
Frank Solli.

4.2 Bokproduksjon 
Romerike Historielag har lagt til rette for layoutarbeide på Historielagets Hus. Sentralt i dette 
arbeidet er Grete Andersen. Her har Grete Andersen og Lene Skovholt gjort layoutarbeidet for 
boka «Mennesker og natur gjennom 1000 år». Nå arbeider Grete sammen med Tom 
Jøran Bauer om hans neste lokalhistoriske bokprosjekt om Dal. 
Vi arbeider også med en bok om Romerike Historielag til 100-årsjubileet. 

4.3  Hjemmeside og Facebookside 
Romerike Historielags hjemmeside www.historielag.no er integrert i StyreWeb, og holdes løpende 
oppdatert. Lillian Mobæk er webredaktør. I 2018 var antall sideoppslag 16886, fordelt på 12280 
lesere. Vi har også en godt besøkt Facebookside med aktuelle saker. Det er 685 – 692 som 
besøker denne daglig. 55 % kvinner og 45 % menn. Denne driftes av lederen.  

4.4 RH-e-meldingsblad 
Det er utsendt 6 e-meldingsblad i 2018. Se: Meldingsblad-arkiv 

http://www.historielag.no/skytilen/meldingsblad/
http://no.librarything.com/catalog/RomerikeHistorielag/dittbibliotek
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5. SAMARBEID MED LOKALLAGENE
Samarbeidet med lokallagene er bra. Historielagets Hus har blitt en serviceinstitusjon som er godt
besøkt på torsdager. Leder og kontorstyrer har kontordag der hver torsdag. StyreWeb letter
oppdateringen av medlemsinformasjonen og kommunikasjonen med medlemmene.
Romerike Historielag deltar i en gruppe som består av Skedsmo Historielag, Huseby gårds venner,
Romerike lokallag av fortidsminneforeningen og fylkesarkeologen. Vi har fått området Huseby -
Skedsmo kirke inn i forslaget til ny Arealplan i Skedsmo som hensynssone bevaring.

6. ARRANGEMENTER

6.1 Arrangementer. 
8. april Vårmøte.
25. april Hederstegnsamling på Historielagets Hus.
15, 22, 29. november foredrag. «Godt bevart på Romerike». Et samarbeide
med Romerike lokallag av Fortidsminneforeningen. Meget godt besøkt.

Det er registrert 264 arrangementer i historielagsregi på Romerike i følge kalenderen. Dette er
meget bra, og vi er ikke sikre på at vi har fått registrert alt.

6.2 Den kulturelle skolesekken (DKS) 
Tom O. Halvorsen deltok i Skedsmo kommunes Kulturelle skolesekk (DKS), Vikinguka ved 
Skedsmo kirke. Mange lokallag gjør en stor innsats i DKS. Landslaget for lokalhistorie har LISS 
midler å søke på for de historielagene som vil gjøre en innsats i DKS. Blaker og Sørum Historielag 
har fått midler. Raumnes Historielag har søkt i år. 

7. HEDERSTEGN OG ÆRESMEDLEMSSKAP
Det er utdelt 10 hederstegn i 2018. 57 medlemmer har pr. i dag hederstegn og 4 er
æresmedlemmer.

8. FORHOLD TIL ANDRE ORGANISASJONER
Romerike Historielag er medlem av Landslaget for lokalhistorie.
Fortidsminneforeningen og Romerike Historielag samarbeider om kurs og seminarer.
Det samarbeides også med DIS Oslo- Akershus.
DIS-Nedre Romerike og Romerike lokallag av Fortidsminneforeningen har sine møter på
Historielagets Hus.

Tom O. Halvorsen har i 2018 vært varamann til styret i Akershus Kulturvernråd og gjenvalgt for 
2019. Lene Skovholt har vært leder av Fortidsminneforeningens lokallag i 2018. 
Romerike Historielag er medlem av Raknehaugens Venner.  

9. ØKONOMI
Vi har i 2018 et overskudd på kr 26.735. Se regnskap og noter.
Grasrotandelen til Romerike Historielag utgjør i 2018 kr 10.714,48. Det er med 31 spillere som har
registrert Romerike Historielag som sin grasrotmottaker. I 2019 er vi nede i 28 spillere. Vi må jobbe
for å øke antallet igjen. Vi har hatt store økonomiske utfordringer i 2018. Lokallag og
privatpersoner har stilt opp med bidrag som har gjort at vi har kommet ut på plussiden.

Grunntilskuddet fra Akershus fylke var i 2018 kr 139.000. I tillegg fikk vi kr 18.250, for innføring av 
GDPR (personverndata) i alle lokallagene. 

Vi har fått kloakken i orden og det er installert minirenseanlegg sammen med prestegården/ 
opplysningsvesenets fond. Vår del av kloakkanlegget kostet kr 87.750. Lokallagene har bidratt 
med tilsammen kr 34.500, og to medlemmer har anonymt gitt kr 30.000, og kr 36.000. Det er 
hyggelig å se at lagene og medlemmene bidrar så stort til Historielagets Hus og Romerike 
Historielag. 
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Tømmer til restaureringen er på plass og betalt. Vi har fått overført fra 2018 kr 221.421 til 
restaurering i 2019 av Akershus fylke. Dette er til restaurering av tømmerveggen ved kjøkkenet og 
kontoret. 

Endeveggen mot kirken er skrapet, grunnet og malt med to strøk linoljemaling, og kostet kr 58.674. 
Det ble gjort en grundig og utmerket jobb. Målet er å ta en vegg i året framover. 

Som nevnt under 4.1 Skytilen, så koster den oss kr 40,00 pr. medlem. StyreWeb koster kr 20,50 
pr. medlem. Driftskostnader eget bygg er kr 17,50 pr. medlem. Til sammen blir dette kr 78,00 pr. 
medlem. Det viser at medlemmene får mer tilbake enn kontingenten. 
Eller driftskostnader kr. 630.774,00 delt på 3700 medlemmer som blir kr 170,50 pr. medlem. 
Romerike Historielag skaffer ca kr 95,00 pr. medlem pr. år. Dette viser hvilke utfordringer vi løser 
hvert år. Det er tre mulige veier å gå framover: Redusere utgiftene/tilbudet, øke forutsigbare 
inntekter/kontingent, eller mer enn fordoble medlemsmassen. 

10. OPPSUMMERING
Presset på kulturminner pga. utbygging og innflytting på Romerike er større enn noen gang.

Mange lokallag er engasjert i arbeidet med Kulturminnevernplaner og rulleringen av disse. I mange 
kommuner er lokallagene samarbeidspartnere i dette arbeidet. 

Lokallagene har vært flinke til å formidle sin lokalhistorie gjennom møter, aktiviteter, medlemsblad 
og til dels også via hjemmesider og Facebook. Lagene har også vært flinke overfor kommunale 
myndigheter og blir nå benyttet som høringsinstans. 

Noen lag deltar aktivt i DKS i samarbeide med skoleverket/kommunene. 

StyreWeb er et viktig verktøy for å kunne holde kontinuitet i lokallagsarbeidet selv om 
styremedlemmene skiftes ut. Flere har tatt i bruk økonomidelen i StyreWeb. Dette forenkler 
kontingentinnkrevingen. 

Aktiviteten i lokallagene er meget stor. Se antall arrangementer. 

I mange sammenhenger er det spørsmål om hvor mange barn og unge vi aktiviserer. Vi har ikke 
mange barn og unge som medlemmer, men det er de lokale historielagene som bevarer vår 
kulturarv og formidler til neste generasjon. Blaker og Sørum har «student/ungdom»-medlemskap. 

Historielagene gjør en god jobb med å sikre identiteten til lokalsamfunnene og skape tilhørighet. 
Noe som blir viktig når kommuner og fylker sammenslås. 



Vedlegg til medlemstallet. MEDLEMMER I ROMERIKE HISTORIELAG 31.12.2018 

LAG MEDLEMMER FAMILIE ANDRE HEDERSTEGN LOKALE ÆRES- 
MEDLEMMER 

RH ÆRES- 
MEDLEMMER 

UNGDOMS 
MEDLEMMER 

SAMLET 

Aurskog 
Historielag 

119 30 149 

Blaker og Sørum 
Historielag 

426 19 16 20 4* 9 490 

Eidsvoll 
Historielag 

225 21 1 2 1* 249 

Enebakk 
Historielag 

223 3 1 1 228 

Fet Historielag 170 12 1 3 (1) 186 

Gjerdrum 
Historielag 

164 30 5 4* 199 

Hurdal Historielag 106 23 1 130 

Høland Historielag 155 8 1 1 165 

Lillestrøm 
Historielag 

141 32 1 3* 174 

Lørenskog 
Historielag 

213 28 1 1* 242 

Nannestad 
Historielag 

126 1 4 7* 131 

Nittedal 
Historielag 

178 75 1 254 

Raumnes 
Historielag 

239 1 1 5 6* (1) 246 

Rælingen 
Historielag 

122 47 1 (1) 170 

Setskog 
Historielag 

50 7 2 59 

Skedsmo 
Historielag 

167 33 1 2 (1) 203 

Ullensaker 
Historielag 

249 41 18 5 313 

Til sammen 3073 411 40 55 26* medregnet i 
medlemmer 

(4) er medregnet i
hederstegn

9 3588 

Direkte 
medlemmer 

21 84 7 livsvarige 
medlemmer 

112 

Antall samlet 3700 



OVERSIKT REGNSKAP OG BUDSJETT ROMERIKE HISTORIELAG 2018 -2020

REGNSKAP 
2018 

BUDSJETT 
2018

BUDSJETT 
2019

BUDSJETT 
2020

DRIFTSINNTEKTER
SALGSINNTEKTER 61 259 70 000 120 000 65 000

TILSKUDD/BIDRAG 298 907 155 000 235 000 200 000

MEDLEMSKONTINGENT 271 050 260 000 200 000 270 000

LEIEINNTEKTER 26 200 18 000 18 000 20 000

SUM DRIFTSINNTEKTER 657 416 503 000 573 000 555 000

DRIFTSKOSTNADER

ENDRING BEHOLDNING 
ÅRBØKER

9 605 1 000 10 000 5 000

VAREKOSTNADER 8 443 25 000 5 000 10 000

KOSTNADER SKYTILEN 147 925 150 000 150 000 150 000

DRIFTSKOSTNADER EGET 
BYGG  note 1

65 601 70 000 70 000 90 000

VEDLIKEHOLD EGET BYGG 90 377 7 488 30 000

HUSSTYRET 70 000 70 000

LØNNSKOSTNADER note 2 131 406 140 000 150 000 150 000

AVSKRIVING VARIGE 
DRIFTSMIDLER note 3

5 000 5 000 5 000 5 000

ANNEN DRIFTSKOSTNAD 
INKL.STYREWEB note 4

172 416 172 000 114 600 170 000

SUM DRIFTSKOSTNADER 630 773 570 488 574 600 680 000

FINANSINNTEKTER 94

DRIFTSINNTEKTER 657 416 503 000 573 000 555 000

DRIFTSKOSTNADER −630 774 570 488 574 600 680 000

DRIFTSINNTEKTER 26 736 −67 488 −1 600 −125 000

Notene finnes i Årsoppgjøret

�1



Note 1 - Driftskostnader eget bygg 
  I år I fjor 
Kommunale avgifter  8 276 5 408 
Forsikring av bygg  14 000  17 761 
Strøm  37 631 31 922 
Renovasjon vann avløp 8 276 5 408 
Festeavgift  2 000 2 000 
Andre kostnader bygg  0 275 
Sum Driftskostnader eget bygg  65.601  57.366 

Note 2 - Lønnskostnad 
 I år I fjor 

Lønn 263 311 275 100 
Arbeidsgiveravgift 37 123 38 784 
Pensjonskostander 0 0 
Refusjon av lønnsutgifter -169 028 -169 028 
Totalt 131 406 144 856 

Honorar til revisor kr. 14.663,-. 

Honorarer til styret  0,- 0,- 

Laget plikter ikke å ha tjenestepensjon for sine ansatte. 

Note 3 - Tomter, bygninger og annen fast eiendom 
 Tomter, bygninger Driftsløsøre, Sum  
 og annen fast inventar, verktøy,  
 eiendom kontorm.  
  

Anskaffelseskost pr. 1/1 465 000 48 985 513 985 
+ Tilgang 0 0 0 
- Avgang 0 0 0 
 
Anskaffelseskost pr. 31/12 465 000 48 985 513 985 
 
Akk. av/nedskr. pr 1/1 0 28 985 28 985 
+ Ordinære avskrivninger 0 5 000 5 000 
+ Avskr. på oppskrivning 0 0 0 
- Tilbakeført avskrivning 0 0 0 
+ Ekstraord nedskrivninger 0 0 0 
 
Akk. av/nedskr. pr. 31/12 0 33 985 33 985 
 
Balanseført verdi pr 31/12 465 000 15 000 480 000 
 
Prosentsats for ord.avskr 1-1 10-25  

Note 4 - Annen driftskostnad 
KOSTNADER ARKIV  0     600 
ARANGEMENTER (Etter egenbetaling.)  -9.862 9.251 
ANNEN KONTORKOSTNAD  24.867 11.813  
TELEFON  2.995 2.913 
DATAKOMMUNIKASJON  12.625 11.014  
PORTO  1.911 4.602  
GAVER  3.409 2.150  
FORSIKRINGSPREMIE  6.187 6.029 
Revisjon  16.156 14.625 
Styreweb, refusjon under inntekter  98.968  44.799 
ANNEN KOSTNAD  15.160         5.719  
Sum Annen driftskostnad    172.416 113.515  



Note 5 - Disponering 

Disponeringer 
Årets resultat før skattekostnad 26 735 
Skattekostnad 0 
Årets resultat 26 735 
 
Disponeringer 
Avsatt til annen opptjent egenkapital 26 735 
Sum disponert 26 735 
  

Note 6 - Varer 
Varebeholdning består av årbøker som ligger på lager pr. 31.12. 

714 stk årbøker xxi à kr. 125,00,-               totalt kr. 89.250,- 
518 stk årbøker xx à kr. 92,85,- totalt kr.    46.796,- 
335 stk årbøker xix à kr. 155,00,- totalt kr. 47.895,- 
624 stk årbøker xxii à kr. 150,- totalt kr. 91 200,- 

Sum varelager  kr.  275.141,- 

Andre bøker og utgivelser er vurdert til kr. 0,-. 

Note 7 - Andre fordringer 
Andre fordringer består av: 
Lønnsrefusjon Nav  kr.   42.257,- 
Forskuddsbet lønn og aga kr.   28.881,- 
Tillskudd rehabilitering 
huset    kr. 110.000,- 

Note 8 - Annen kortsiktig gjeld 
Annen kortsiktig gjeld er utlegg av styremedlemmer. 
  
 
  
Gjeldspost med forfall senere enn 5 år fra balansedagen utgjør pr 31.12. i år kr 0,- og pr 31.12. i 
fjor kr 0,- 
Pantsettelser  I år I fjor 
 Gjeld sikret med pant  0 0 
 Pantsatte eiendeler:  0 0 
Garantiansvar, kausjoner mv   0 0 



Balanse pr. 31.12.2018 
 Note 31.12.2018 31.12.2017 

EIENDELER 
Anleggsmidler 
Varige driftsmidler 
Tomter, bygninger og annen fast eiendom 3 465 000  465 000  
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm. 3 15 000  20 000  
Sum anleggsmidler  480 000  485 000  
Omløpsmidler 
Varer 6 275 141  284 746  
Kundefordringer  2 590  7 465  
Andre fordringer 7 181 138  42 257  
Bankinnskudd, kontanter o.l.  8 208  57 802  
Sum omløpsmidler  467 077  392 270  
SUM EIENDELER  947 077  877 270  

EGENKAPITAL OG GJELD 
Egenkapital 
Opptjent egenkapital 
Annen egenkapital  762 875  736 139  
Sum opptjent egenkapital  762 875  736 139  

Sum egenkapital  762 875  736 139  
Gjeld 
Kortsiktig gjeld 
Gjeld til kredittinstitusjoner  0  93 500  
Leverandørgjeld  4 500  0  
Annen kortsiktig gjeld 8 179 702  47 631  
Sum kortsiktig gjeld  184 202  141 131  
SUM EGENKAPITAL OG GJELD  947 077  877 270  

  
Skedsmo 4. april 2019

Tom Ola Halvorsen 
Styrets leder

Kåre Bøhler 
Kontorleder

Lene Skovholt 
Nestleder

Svein Sandnes 
Styremedlem

Gunnar Gravdal Nerhus 
Styremedlem

Eva Marie Gran 
Styremedlem



ROMERIKE HISTORIELAGS ARBEIDSPLAN 2020

1. Arbeide for de formål som er angitt i lagets lover.

2. Publikasjoner

• Utgi Skytilen.
• Utgi RH-e-meldingsblad en gang pr. mnd.
• Utgi bok om Romerike Historielags første 100 år.
• Bruke Facebook og hjemmeside aktivt for å nå medlemmer og ikke medlemmer med

Romerikes historie og emner som er viktige for å bevare Romerikes kultur.
• Bistå lag og andre med utgivelse av aktuell lokalhistorie.

3. Arrangementer

• Årsmøte.
• 100 års jubileet.
• Foredragsserier.
• Kurs
• Vår og 

høstmøter.

4. Spesielle satsningsområder

• Lokalhistorie i skolen.
• Knytte kontakt med andre organisasjoner/institusjoner for samarbeide og utvikling.
• Bevare gamle navn og plasser i digitalt kartverk.
• Arbeide for å øke forståelsen og bruken av sosiale medier.
• Kulturminnevern i lokalmiljø.
• Sikre det økonomiske grunnlaget for organisasjonen de neste 100 år.
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